
 

Městys 

Doudleby nad Orlicí 

              2 / 2013 

 

Z P R Á V Y 

 

 
 

Zdravotní středisko mění svou tvář 
 
      Ve zpravodaji č. 1/2013 vás můj zástupce, pan Jiří Skalický, 
seznámil s připravovanými investičními akcemi letošního roku. 

Jednou z nich, která nedávno začala, je projekt „Energetické 
úspory zdravotního střediska“. Je podporován a spolufinancován v rámci 
Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) a z prostředků Státního 
fondu životního prostředí ČR (SFŽP). Řeší zateplení obvodového pláště 
budovy materiálem EPS o tloušťce 140 mm. Současně s montáží 
polystyrenu budou vyměněna stávající okna a dveře tak, aby splňovala 
požadavky tepelného auditu, a to 1,2 a 1,7 W/m2 K-1. Strop bude zateplen 
minerální vatou o síle 160 mm, která bude v půdním prostoru položena na 
stávající konstrukci. 

Kromě těchto stavebních prací bude budova napojena i na nový 
zdroj tepla, a to hloubkový vrt s tepelným plynovým čerpadlem. Naše 
geologické podloží tvoří horniny severovýchodního okraje české křídové 
pánve. Při provádění dvou vrtů jsme se dle schváleného projektu 
postupně provrtali štěrkovými kvartérními sedimenty,  křídovými slínovci 
a písčitými prachovci až do hloubky 110 m.  

Na základě provedených výběrových řízeních provádí stavební 
práce firma STATING s.r.o. Kostelec nad Orlicí a technologii 
zabezpečuje firma Lukáše Klofandy z Vysokého Mýta. Hodnota celého 
díla představuje částku 2 050 000,- Kč s DPH. Část uznatelných nákladů 
ve výši 85% bude hrazena z fondů EU, 5% ze státního rozpočtu ČR. 
Zbytek uznatelných výdajů, neuznatelné výdaje a také pětiletou úsporu 
energií, která činí dle výpočtu auditora 313 500,- Kč, bude ze svých 
vlastních prostředků hradit městys. 

Práce by měly být dokončeny do konce května. 
Závěrem se obracím především k řidičům, aby respektovali 

dopravní značení při vjezdu do areálu, a také nabádám občany k větší 
opatrnosti při návštěvě  lékařů, neboť většina prací bude probíhat za 
nepřerušeného provozu zdravotního střediska.  



Výstavba základní technické vybavenosti (ZTV) pro 16 
parcel v nové ulici Na Slovensku 
 
 Je to již dlouho, co zastupitelstvo městyse projednávalo koupi 
pozemku na výstavbu rodinných domů.  Po zpracování projektové 
dokumentace jsme neskutečně dlouhý čas strávili získáváním různých 
stavebních povolení. Nedávno geodeti konečně vytyčili na ploše              
o výměře cca 1,5 ha nové pozemky, které mají každý více než 700 m2.  

V současné době je vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele 
stavebních prací na vybudování inženýrských sítí. Jedná se o kanalizaci, 
vodovod, plynovod včetně přípojek, veřejné osvětlení a komunikace. 
 Zastupitelstvo městyse v brzké době čeká projednávání regulativ 
výstavby, podmínek prodeje a samozřejmě i stanovení ceny za 1m2. 

Vážným zájemcům o koupi parcely doporučujeme sledovat naši 
úřední desku a samozřejmě nás též mohou kontaktovat přímo na úřadě 
městyse. 

Jiří Kaplan, starosta městyse 
----------------------------------------------------------------------------------------- 

 
UPOZORNĚNÍ  PRO  OBČANY 

 
Dnem 30. 4. 2013 končí splatnost poplatku za komunální odpad 

pro rok 2013. 
V případě platby vyšší než 1.000,- Kč je možné uhradit stanovený 

poplatek ve dvou částkách splatných k 30. 4. a k 30. 9. běžného 
kalendářního roku. Od následujícího měsíce (květen) nebudou vyváženy 
popelnice těch poplatníků, kteří neuhradili poplatek za svoz komunálního 
odpadu a nevylepili na popelnici platnou známku. 

Dále upozorňujeme občany Doudleb nad Orlicí na povinnost 
vyplývající z OZV č. 3/2012. Podle této vyhlášky musí zaplatit poplatek 
ve výši 480,- Kč i majitel, který vlastní byt nebo rodinný dům 
v Doudlebách nad Orlicí, ve kterém sice není k pobytu hlášena žádná 
osoba, ale byt je užíván podnájemníkem, který nemá trvalý pobyt 
v Doudlebách.  

Dana Židová, správce poplatku 
 

Vážení občané, 
 
     na základě ustanovení § 31, odst. 2 Zákona č. 111/2009 o základních 
registrech, ve znění pozdějších předpisů, kdy údaj o volebním okrsku 
bude součástí registru územní identifikace adres a nemovitostí jako 
účelový územní prvek, je nutné provést změnu ve vytváření stálých 
volebních okrsků. Proto s platností od 01. 01. 2014 nebudou volební 
okrsky v Doudlebách nad Orlicí rozděleny podle abecedy, ale podle ulic. 
 

Okrsek č. 1 
 

Okrsek č. 2 
 

Objekty (RD) bez ulice: čp. 84, 94, 
157, 164, 165 

Dukelská 
 

Družstevní Na Rybníkách 
Fűgnerova Jiráskova 
Komenského Liškova 
Na Bělisku Koďouskova 
Na Benátkách Na Nábřeží 
Rudé armády U Parkoviště  
Školní Vyhnánov 
Švermova  
U Bažantnice  
V Poříčí  
 
                                                          Alena Červinková, evidence obyvatel 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Zpráva o stavu požární ochrany za rok 2012 
 
 Rok 2012 byl pro jednotku SDH Doudleby nad 
Orlicí významným, protože byla zařazena Nařízením 
Královéhradeckého kraje č. 1/2012 do JPO III. Na tuto 

skutečnost reagovalo zastupitelstvo městyse přijetím nového požárního 
řádu obce – Vyhláška č. 2/2012. 



 Rok 2012 můžeme z pohledu zásahové činnosti hodnotit jako 
průměrný. Zásahová jednotka na pokyn operačního střediska zasahovala 
6x. 

• 28. 2. – zaplavení silnice č. I/11 vodou  - zasahovalo 12 členů, 
zásah trval 2 hodiny 

• 22. 3. – požár rákosí v ulici U Bažantnice – zasahovalo 9 členů, 
zásah trval 1 hodinu 

• 29. 4. – požár trávy a lesního porostu Kostelec nad Orlicí – 
zasahovali 4 členové, zásah trval 3 hodiny 

• 10. 7. – požár pole s obilím u Svídnice – zasahovalo 7 členů, 
zásah trval 2 hodiny 

• 27. 7. – požár budovy v Záměli – zasahovalo 11 členů, zásah trval 
11 hodin 

• 30. 12. – planý poplach v Doudlebách nad Orlicí (bývalý objekt 
Perly) – zasahovalo 14 členů, zásah trval 0,5 hodiny 
 

Jednotka také zasahovala dle potřeb městyse: 
� 26. 1. – 30. 1. – stříkání ledu 
� 15. 2. – mytí chodníku v ulici Jiráskova 
� 30. 4. – asistence při akci „Pálení čarodějnic“ 
� 9. 5. – kontrola nových hydrantů v ulici Jiráskova 
� 16. 5. – kontrola nových hydrantů v ulici Na Benátkách 
� 10. 6. – čištění kanalizace – hřbitov 
� 11. 7. – zakropení hromady po pálení klestí u Hlaváčků 
� 29. 8. – mytí komunikace v ulici Jiráskova 
� 30. 11. – asistence při rozsvícení vánočního stromku 
� 9. 12. – 11. 12. – stříkání ledu 

 

Při zásazích a výcviku bylo odpracováno 257 hodin.  
Z důvodu přeřazení naší jednotky jsme si museli rozšířit odbornost,       

a proto jsme absolvovali ve dnech 16. – 17. 3. a 23. – 24. 3. školení            
a zkoušky na ÚHŠ v Bílých Poličanech. 

V měsících únoru až dubnu byla provedena školení na témata určená 
GŘ HZS. Také jsme se zúčastnili velitelských dnů pořádaných územním 
odborem v Rychnově nad Kněžnou. 

Začátkem roku byla pro lezeckou skupinu zakoupena potřebná výstroj 
a byl zahájen výcvik. Chtěl bych poděkovat panu Pavlu Šedovi, že se ujal 

řízení tohoto výcviku a dnes jsou členové, kteří mají tuto odbornost, 
schopni provádět zásahy. 

Při školeních a výcviku bylo odpracováno 975 hodin. 
V létě bylo zakoupeno starší vozidlo Renault Master, na kterém je 

prováděna přestavba na dopravní automobil pro naši jednotku. Chtěl bych 
poděkovat panu Romanu Michálkovi, který se ujal této přestavby. 
V letošním roce bychom chtěli tyto práce dokončit. 

Při údržbě techniky, výzbroje a budov bylo odpracováno 2037 hodin, 
z toho 461 na přestavbě dopravního automobilu. 

Také pokračovala práce s mladými hasiči. V současné době má náš 
kroužek 12 dětí. V únoru proběhl týdenní zimní tábor pro hasičkou 
mládež s účastí 52 dětí a v červenci čtrnáctidenní letní tábor s účastí 64 
dětí. Příprava a realizace těchto akcí by nebyla možná bez podpory 
městyse, a proto bych chtěl za příspěvek pro mládež poděkovat.  

Mladí hasiči se také zapojili do celostátní hry Plamen. 
V závěru lze konstatovat, že hasiči ve prospěch městyse odpracovali 

bezplatně 3269 hodin (školení, výcvik, údržba, zásahy). Chtěl bych při 
této příležitosti všem, kteří se na této práci podíleli poděkovat a vyslovit 
přesvědčení, že v ní budeme pokračovat i v roce 2013. 

 
Ota Kopsa, velitel jednotky 

----------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Vyhodnocení sportovní činnosti za rok 2012 
 

 V loňském roce jsem své sportovní úsilí zaměřil 
hlavně na absolvování co nejvíce maratonů. Chtěl jsem 
vstoupit do klubu běžců, kteří mají absolvovaných 100   
a více maratonů. Na počátku roku jsem jich měl na svém 
kontě 88, takže mi jich ještě 12 chybělo. Stý maraton se 
mi podařilo zaběhnout na Veteránském mistrovství 
republiky v Praze 20. října, kde jsem obsadil 5. místo ve 

své kategorii. Na zbylých maratonech, které jsem absolvoval v rámci 
republiky a jeden na Slovensku jsem se umisťoval pravidelně na stupních 
vítězů či těsně pod nimi. Mám radost, že ve svém „domovském“ 
maratonu v Rychnově nad Kněžnou jsem v kategorii D nenašel 



přemožitele. Ke konci roku jsem stihl ještě jeden, takže nyní jich mám 
absolvováno již 101 a doufám, že jejich počet se bude dále navyšovat. 
 Kromě tohoto jsem se zúčastnil též dvou ultramaratonů, konkrétně 
dvou čtyřiadvacetihodinových běhů. V Kladně 22. července Mistrovství 
republiky, kde jsem ve své kategorii obsadil druhé místo a 24. listopadu 
jsem běžel Mezinárodní mistrovství v Palermu a zde jsem skončil na      
5. místě. 
 Zároveň bych chtěl poděkovat představitelům Městyse Doudleby 
nad Orlicí za přízeň a již mnohaletou podporu při provozování tak 
náročného koníčku jako je vytrvalostní běh. Pevně věřím, že mi svou 
přízeň zachovají i v roce 2013, a já se budu moci opět zařadit mezi naše 
přední veteránské vytrvalce. 

Vlastimil Dvořáček 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                            Zprávička  fotbalového oddílu 
 

            V současné době má náš fotbalový oddíl 7 mužstev,          
v kterých se do činnosti aktivně zapojuje 85 členů.  V květnu 2011 došlo 
k výměně členů výboru, změnily se sestavy především u mužstev „A“     
a „B“. Od ledna 2013 má fotbalový oddíl nového předsedu Marka 
Pavlovského.  

„A“ mužstvo je po podzimní části soutěže na 8. místě tabulky se 
17 body. Tým vede Ing. Stanislav Procházka spolu s Markem Mazurou.  
„B“ mužstvo je v současné době poslední se 3 body.  O vedení mužstva 
se starají Zdeněk Novák a Karel Svoboda.  Dalším mužstvem je tým 
dorostu, kterému se daří, a po podzimu se usídlil na prvním místě tabulky 
s 36 body. Nesmíme opomenout, že získal všechny možné body. Vedení 
se ujal  Marek Mazura. I mužstvo starších žáků, pod vedením opět Marka 
Mazury, si obhájilo první místo se ziskem 36 bodů, dopomohly jim 
k tomu tři remízy. 

Mužstvo mladších žáků obsadilo 8. místo se ziskem 10 bodů.      
O tým se stará Pavlovský Marek.  

Nejmenšími zástupci našeho oddílu jsou elévové a mužstvo 
přípravky. Tým elévů je po podzimní části soutěže na 5. místě tabulky, se 
ziskem 20 bodů.  A naši nejmenší jsou po podzimní části desátí se ziskem 

4 bodů.  Vzhledem k tomu, že se v posledních letech projevuje velký 
nedostatek dětí, hlavně chlapců, přestože ač dívky mohou také hrát, moc 
jich není, a proto musí klub tuto situaci řešit. Například spojením s jiným 
sousedním klubem, tak jako to děláme my, a to v týmu dorostu, starších 
žáků, mladších žáků a elévů. Byli jsme nuceni spojit svá mužstva 
s Vamberkem. Zatím je spolupráce hodnocena dobře. Uvidíme, jak se 
situace vyvine v následujících sezónách. Jarní část soutěže je v rozběhu, 
počasí sice zatím moc nepřeje, ale sluníčko se blíží.  Přijďte na hřiště naše 
mužstva podpořit. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se o chod klubu starají. 
        

  Milan Mazura 
-------------------------------------------------------------- 

Místní knihovna 
 

� V pátek  12. dubna  se v  knihovně  sejde  24 dětí  (počet  je dán 
možnostmi nocování a místem k tvoření a soutěžení) na v 
pořadí třetí Noci s Andersenem v Doudlebách. Jak to 
všechno dopadne a jaká překvapení nás čekají? Dozvíte se 
příště… 

 
� O týden později v pátek 19. dubna se v prostorách doudlebského 

zámku sejdeme na autorském čtení a besedě 
se spisovatelkou Terezou Brdečkovou 
(podrobnosti na obálce). Na den přesně 
před šesti měsíci tady v Doudlebách 
vystupoval Jiří Dědeček sám, ač měl přijet  
i se svou ženou. Tereza Brdečková se v tu 
dobu zotavovala po zranění, a protože jsme 

ji mnozí postrádali a Jiří Dědeček nám se svým vrozeným šarmem zahrál 
a zazpíval jen zlomek ze svých šansonů, domluvili jsme se na dalším 
setkání. Věřím, že bude stejně příjemné a podnětné jako na podzim. 
 

� Pro příznivce slova čteného nahlas a milovníky knížek vůbec bylo 
vymyšleno POČTENÍČKO. Co si pod tím představit? Tak trochu 
obdobu Předvánočního listování. Přátelské setkání nad knížkami s těmi, 
kteří mají chuť si něco poslechnout nebo se sami zapojit do čtení, sdílet 



s ostatními něco zajímavého či povznášejícího, a nebo se prostě pobavit. 
Budou připraveny knížky širšího spektra, pro děti i dospělé, aby bylo 
možno si vybrat a přizpůsobit četbu příchozím.   

knihovna ve čtvrtek 2. května v 16 hodin 
 

� DO ROKA A DO DNE ANEB NÁVRAT … 
 

středa 15. května v 18 hodin 
v zrcadlovém sále zámku v Doudlebách nad Orlicí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herci, spisovateli a básníku Miloni Čepelkovi, který je zakládajícím 
členem divadla Járy Cimrmana, což snad ani není třeba dodávat, i jeho 
nakladateli, hudebníku a též spisovateli Josefu Pepsonovi Snětivému se 

na doudlebském zámku zjevně líbí.  Jasným 
důkazem je jejich další vystoupení, na němž 
nám kromě osobitého vyprávění a 
Pepsonových muzikantských vstupů na 
klavír a další nástroje představí své úplně 
čerstvé knížky. Miloň Čepelka vydal po 
velmi úspěšném prvním Druhý mandel 

sonetů a Pepson Snětivý básnickou sbírku, jejíž 
promyšlený název nejen vyžaduje naše soustředění, ale také vypovídá     
o autorově zálibě v hraní si s rozmanitostí významů slov.  

Helena Hájková, knihovnice 

Úspěšní saxofonisté 
 

Dne 5. 3. 2013 devět  žáků kostelecké ZUŠ F. I. Tůmy 
reprezentovalo školu ve dvou 
seskupeních na krajské soutěži 
v komorní hře. Soutěž se konala 
v ZUŠ J. B. Foerstera v Jičíně a 
pro naše nadějné muzikanty 
dopadla výtečně. 

Saxofonové kvarteto ve 
složení  Dominik Štark, Ondřej 
Fiala, Miroslav Boštík a Jan 
Polnický získalo krásné 2. místo 
ve II. kategorii.  

Tůmovo kvinteto ve složení  Štěpán Přibyl, Nicola Hejčlová, 
Magda Koubová, Kateřina Blažková a Lucie Navrátilová 
s obdivuhodným výkonem vybojovalo 1. místo ve III. kategorii.  

 Tůmovo kvinteto 
pojede se svými učiteli, 
panem Václavem 
Klecandrem, Tetyanou 
Peškovou a Helenou 
Spudilovou, na ústřední kolo 
do Liberce, kde se utkají ve 
dnech 18. – 21. 4. 2013          
v prostorách místní ZUŠ         
s hudebními soubory z celé 
republiky. 
            My všichni jim 
budeme přát hodně štěstí 

v dalším soutěžním klání. Jménem naší školy blahopřeji nejenom všem 
účastníkům k nádhernému umístění, ale i jejich pedagogům za skvěle 
odvedenou práci.  
 
                                                                              ředitelka ZUŠ F. I. Tůmy 
 



Sběr oděvů a textilních materiálů 
 
 Městys Doudleby nad Orlicí ve 
spolupráci s firmou DIMATEX CS a 
s podporou Ministerstva životního 
prostředí ČR umístil v městysi kontejnery 
na sběr použitých oděvů a textilních 
materiálů. Tento sběr slouží k další 
separaci a minimalizaci komunálního 
odpadu. 
 Vytříděné oděvy a textilní 
materiály se recyklují a dále používají 
jako surovina pro výrobu čistících hadrů, 
čistících plachetek, netkaných textilií, 
lepenek a dalších. Část ošacení vhodného k dalšímu nošení se v rámci 
charitativního využití věnuje charitativním organizacím, kde se použije 
jako pomoc pro sociálně slabé a potřebné v krizových situacích. 
Podporujeme: Farní charitu Beroun, Český červený kříž Liberec, Oblastní 
charitu Červený Kostelec, Diakonii Broumov, program Sázava 21 a další. 
Tímto sběrem a následnou recyklací všichni přispíváme ke zlepšení 
životního prostředí v našem městysi. 
 Kontejnery na sběr textilu jsou bílé barvy s označením TEXTIL. 
Každý kontejner obsahuje návod k použití a popis, co do kontejneru patří 
a co nikoliv. Chcete-li přispět ke zlepšení životního prostředí, odkládejte 
do těchto speciálních kontejnerů použitý a nepotřebný textil zabalený a 
zavázaný do igelitových tašek nebo pytlů. Volný textil se při vyvážení a 
manipulaci může znehodnotit. 
 Do kontejneru patří veškeré nepotřebné ošacení, ložní prádlo, 
záclony, bytové textilie, ručníky, ubrusy, rovněž párová nositelná obuv. 
Do těchto kontejnerů nepatří: koberce, matrace, molitan, stany, spací 
pytle, netextilní materiály, výrazně znečištěné a mokré textilie. Myslete 
prosím na to, že s tímto materiálem bude při zpracování ručně 
manipulováno. 

Kontejnery na textil jsou umístěny na těchto stanovištích: 
� na sídlišti v Jiráskově ulici 
� před Sběrným dvorem 

Na základě zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších 
předpisů pořádá Městys Doudleby nad Orlicí ve spolupráci s firmou 
EKOPART s.r.o. Vamberk 
 

v sobotu 13. dubna 2013 
 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 
 
 

 Máte možnost zbavit se těchto druhů odpadů: 
znečištěné sklo a keramika, plechovky od barev, olejové filtry, plastové 
nádoby od olejů a postřiků, obaly od sprejů, upotřebené (vyjeté) oleje, 
zaolejované hadry, staré barvy a ředidla, vyřazené chemikálie, staré léky, 
kosmetika, autobaterie, monočlánky, zářivky a výbojky, pneumatiky, 
duše, cyklistické pláště apod. 
- nefunkční kompletní ledničky a mrazničky 
- nefunkční kompletní elektrospotřebiče (televizory, rádia, vysavače, 
magnetofony, apod.) 
 

Odpady budou sbírány na těchto stanovištích: 
 

Poř.  místo zastávky sběrových vozidel         čas 
1. Pod školním statkem (ul. U Bažantnice)   8,30 -   8,40   hod. 
2. Stará hasičská zbrojnice (ul. R. armády)     8,45 -   8,55   hod. 
3. Autocentrum (ul. R. armády)    9,00 -   9,10   hod. 
4. Parkoviště       9,15 -   9,25   hod. 
5. Úřad městyse (ul. Švermova)    9,30 -   9,40   hod. 
6. U sběrného dvora  (ul. Švermova)    9,45 -   9,55   hod. 
7. Příkazy   (u hřiště)    10,00 - 10,10   hod. 
8. Sídliště   (ul. Jiráskova)   10,15 - 10,25   hod.   
9. Vyhnánov (U Hotmarů)   10,30 - 10,40   hod.    
10. Mnichovství (u čp. 31)   10,45 - 10,55   hod.  
 

Žádáme občany, aby své odpady předem neodkládali na stanovištích,  
ale předali je přímo posádce svozového vozidla v určenou dobu. 
 

      Sběr slouží výhradně pro občany městyse a náklady jsou hrazeny     
z  rozpočtu městyse. 
 

      Odvoz odpadů z podnikatelské činnosti je možno dohodnout 
předem na adrese: EKOPART s.r.o. Tyršova 305, Vamberk, tel: 494 
541 522 a bude proveden za úplatu. 



 

Zpráva o činnosti TJ Sokol Doudleby  
 

TJ Sokol Doudleby nad Orlicí hodnotila na volební valné 
hromadě 15. března 2013 svoji činnost za uplynulý rok.   
      Rok 2012 zahájila jednota svou činnost s počtem 86 členů, z toho 
33 dospělých a 53 dětí. 80 členů bylo zapojeno v odboru všestrannosti     
a 6 členů v odboru sportu (trial, motokros). Pravidelné cvičení pro děti     
i dospělé zajišťovalo 8 cvičitelek a 4 pomahatelé. 
V průběhu celého roku uskutečnila TJ mnoho akcí nejen pro vlastní 
členy, ale i pro širokou veřejnost. Jsou to pravidelné akce jako např. 
Sokolský ples, dětský karneval, Čarodějnice (spolu s TJ Velešov), závod 
o Doudlebskou brusli, Sokolení, Fitness day, mikulášská besídka             
a zdobení vánočních stromečků, které chceme pořádat i v roce letošním.   

Dále uspořádala turisticko-poznávací zájezd na Žďársko, někteří 
členové vyrazili na vodácký výlet k chatě Tesák v Častolovicích, pro 
žactvo byl zorganizován výlet do Hradce Králové, na Stříbrňák a do 
lanového centra. Na počest XV.  Všesokolského sletu a 150. výročí  
založení Sokola se konala 6. května Tělocvičná akademie, kde se 
představili zástupci všech složek naší jednoty i hosté z Kostelce nad 
Orlicí a Vamberka. Děti z oddílu všestrannosti se pravidelně zúčastňují 
atletických závodů v Hradci Králové. Vloni byly nejpočetnější skupinou a 
vybojovaly i několik medailí. 
      Úspěšní byli i členové odboru sportu. Muži se zúčastnili 10 
závodů v rámci Mistrovství ČR a 9 závodů v rámci Mistrovství Evropy, 
kde Karel Veyr obsadil celkově 3. místo z 20 soutěžících. Jan a Jiří 
Mergancovi se zúčastnili 18 závodů, kde obsadili 8x 1. místo a 3x druhé. 
      O propagaci naší TJ v okrese i kraji se snaží Floriteam pod 
vedením Jany Florianové a děvčata se zumbou pod vedením Radky 
Suchomelové. 

TJ Sokol Doudleby je neziskovou organizací, příjmy tvoří dotace 
především z rozpočtu Městyse Doudleby nad Orlicí a dále z příspěvků 
jednotlivých členů. Veškeré výtěžky, které vzniknou pořádáním akcí, 
padnou ve prospěch dětí či nákladů na provoz a chod Sokola. Zaplacením 
členských příspěvků může člen jednoty využít různé výhody v podobě 
slev na pořádaných akcích. 



V čele každé jednoty je výbor, který se pravidelně schází a 
plánuje nastávající akce a organizuje je. Členové Sokola se zúčastňují i 
dalších akcí pořádaných v Doudlebách n.O. Nesmíme ani zapomenout na 
pravidelné školení cvičitelů, sokolské srazy, semináře, apod. 
TJ Sokol Doudleby nad Orlicí se snaží, aby její činnost byla různorodá, 
zajímavá a přitažlivá. Proto jsou do cvičení zařazovány nové trendy a od 
letošního roku je možno se přihlásit i do oddílu capoeiry.  
      Doudlebský Sokol má dlouholetou tradici, zanedlouho oslaví    
115 let od svého založení. Proto zveme všechny, kteří mají rádi pohyb, 
tanec a dobrou zábavu – přijďte mezi nás a staňte se pokračovateli tradice 
doudlebského Sokola.  

Pokud se budete chtít stát členy TJ Sokol Doudleby veškeré 
informace a kontakty na vedení Sokola najdete na našich stránkách: 
www.sokoldoudleby.cz. Budeme rádi i za každou pomocnou ruku z řad 
dobrovolníků při plánovaných akcí. Podrobnosti o činnosti a akcích jsou 
uveřejňovány ve skříňce TJ, na webových stránkách a v doudlebském 
zpravodaji. Děkujeme  

Sportu zdar. 
 

Lenka Marešová, Jana Florianová, Vlasta Lacinová 
       
----------------------------------------------------------------------------------------- 

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci 
nad Orlicí, místní obec Doudleby nad Orlicí, Husův sbor, 
farářka  - administrátorka   Mgr Alena Naimanová, bytem 
Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16, tel. 494-534854 nebo 
739-071416, mail: naina@seznam.cz 

Bohoslužby každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin 
Bohoslužby v dubnu:  7. a 21. 4. v 10 hodin 
Bohoslužby v květnu: 5. 5. a 19. 5. (svatodušní neděle) v 10 hod 
Májové pobožnosti: čtvrtek 9. 5. a 23. 5. v 17,30 hod (s hostem) 
Bohoslužby v červnu:  2. a 16. 6. v 10 hodin 
Duchovní péče o děti – úterý v 13,30 hod 
Bližší informace na vývěsce u sboru. 
 

 

Činnost místní organizace Svazu zdravotně postižených ve 
Vamberku v roce 2012 
 

 Jsme místní organizace, která má ve svých řadách zdravotně 
postižené tělesně, sluchově, zrakově a vnitřně. Členská základna se 
pohybuje kolem 200 členů - z Vamberka,  Doudleb nad Orlicí, Záměle     
a Potštejna. Na základě reakce našich členů hodnotíme naši činnost 
v uplynulém roce kladně.  
 Vždy koncem roku se obracíme na Vamberk, Doudleby nad 
Orlicí, Záměl a Potštejn se žádostí o poskytnutí finančních prostředků. 
Z těchto zdrojů a členských příspěvků jsme v loňském roce uskutečnili 
několik akcí, kterými se snažíme alespoň trochu zlepšit již tak těžký život 
zdravotně postižených občanů. Například jsme 6x navštívili bazén           
v Rychnově nad Kněžnou s rehabilitačním koupáním, se saunou               
a perličkovou koupelí. Dvakrát jsme vyjeli na zájezd po kulturních 
památkách a též se uskutečnil podzimní výlet po Orlických horách, který 
tradičně pořádáme každý rok. 
 Velmi oblíbené přátelské posezení s rodinnými příslušníky se 
uskutečnilo 4x. Ke konci roku jsme jej zpestřili takovou naši 
Mikulášskou.  

Pokud jsou nové dopravní předpisy nebo změny v sociální 
problematice, snažíme se uskutečnit besedu s odborníkem, který našim 
členům zodpoví jejich dotazy. 
 Během loňského roku jsme navštívili 40 našich členů s malým 
dárkem při příležitosti jejich životního jubilea. 
 Hezké zázemí máme díky Městu Vamberk v naší klubovně, kde 
zdravotně postižení mají možnost využívat různé rehabilitační pomůcky, 
případně si zahrát společenské hry. Díky našim obětavým členkám, které 
se každé úterý a čtvrtek střídají v klubovně ve službě, můžete tuto 
možnost využít i vy. Na vaši návštěvu se těšíme. 
 

MO STP Vamberk 
Skalická L. 



 
 
    START a CÍL na jednotlivých tras je na „Třešňovce“ (bývalé uhelné 
sklady) v Doudlebách nad Orlicí a to v sobotu 20. dubna 2013 
v rozmezí od  08:00-10:00 hodin.  
   . 
   Všechny trasy jsou značené (zn. s logem akce), na význačných 
křižovatkách tras jsou zajištěny mobilní kontrolní body spojené 
s atrakcemi a soutěžemi pro menší děti i hravé dospělé.  
  
OBČERSTVENÍ :  
   V prostoru startu a cíle  je připraveno občerstvení pro účastníky akce     
i příchozí diváky (opékané buřty,káva, čaj, pivo, nealko,…). Na 
některých trasách mohou účastníci využít příjemných restauračních 
zařízení. 
  Závěr, vyhodnocení a odměnění nejlepších, nejmladších a nejstarších ☺ 
 

TURISTICE ZDAR !!! 
 

  
 



Zdravotní středisko v rámci schváleného projektu mění svou tvář 
 

 
 

 

 
 
 
 

Vydává Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. Telefon: 494 383 137 
Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 

Vydáváno 1x za 2 měsíce. Datum vydání: 11. 04. 2013 
 


